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2 lipca 2010

Filmowe wakacje w WDK

Kino WDK zaprasza w czasie letniej przerwy na siódmą już edycję Wakacyjnych Podróży
Filmowych. 10 tygodni podróży to kilkaset projekcji filmów z całego świata podzielonych
według klucza geograficznego, każdy tydzień to spotkanie z kinematografią innego kraju
głownie europejskiego.

Wśród tytułów odnaleźć można zarówno propozycje z ostatniego sezonu kinowego, jak i te
nieco starsze.   Jest to więc znakomita okazja,  aby nadrobić zaległości  lub powrócić do
tytułów, które zniknęły już z kinowych ekranów lecz pozostały w pamięci. W programie dużo
dobrego kina w znakomitej cenie, bowiem każdy bilet kosztuje tylko 5zł.

Pierwszy weekend lipca zainauguruje cykl Wakacyjnych Podróży Filmowych. Rozpoczną się
on od  rodzimej kinematografii, zobaczyć będzie można cztery filmy:

“Droga do raju” – reż. Gerwazy Reguła, komedia obyczajowa, Polska, 2008, 90 min
2.07 (pt) – 18:00
3.07 (sb) – 20:00
Opowieść o trzydziestoparoletniej kobiecie z małego, dolnośląskiego miasteczka. To głęboka
prowincja,  bez  perspektyw  i  nadziei.  Wobec  takiej  codzienności  przeciwstawić  się
postanawia  Ela,  samotna  matka  kilkuletniego  chłopca,  zapalona  pomysłodawczyni
kombinowanych przepisów kulinarnych. Kobieta, która nie chce dłużej czekać i biernie się
tej nijakości przyglądać, postanawia wziąć sprawy w swoje ręce, stawiając czoła wszelkim
przeciwnościom…

“Wino  truskawkowe”  –  reż.  Dariusz  Jabłoński,  dramat  obyczajowy/komedia,  Polska,
Słowacja, 2008, 109 min
2.07 (pt) – 20:00
To nie jest film o miłości, chociaż miłość jest w nim obecna. To nie jest komedia, chociaż
bohaterowie mówią śmieszne rzeczy. To nie jest kryminał, chociaż główny bohater docieka,
kto zabił…. To nie film obyczajowy, chociaż prowincja urzeka tu swoimi kolorami. To nie jest
też musical, chociaż namiętna Lubica tańcem wyraża swoją tęsknotę. To także nie jest film o
duchach,  chociaż  duch  prowadzi  pogawędki  z  bohaterem.  Kilka  łyków  “Wina
truskawkowego” wprowadza nas w magiczny świat prawdziwego środka Europy. Miłość,
zbrodnia, pokuta są tu naturalnym składnikiem życia, jak pory roku, motyle, odlatujące ptaki
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czy nieprzerwany szum górskiego potoku…

“Cztery noce z Anną” – reż. Jerzy Skolimowski, psychologiczny/dramat, Polska, Francja,
2008, 101 min
4.07 (nd) – 18:00
5.07 (pon) – 20:00
Leon  Okrasa  pracuje  w  spalarni  odpadów medycznych  przy  szpitalu  prowincjonalnego
miasteczka. Zakochuje się w pielęgniarce, Annie. Nieśmiałość nie pozwala mu na nawiązanie
kontaktu z kobietą. Śledzi więc ją i obserwuje przez okno. W końcu, zaczyna wkradać się
nocą do jej pokoju, gdzie przesiaduje całymi godzinami. Wydaje się, że ta chorobliwa pasja
musi mieć ujście w zbrodni…

“Parę osób, mały czas” – reż. Andrzej Barański, dramat, Polska, 2005, 101 min
4.07 (nd) – 20:00
5.07 (pon) – 18:00
Jadwiga  Stańczakowa  jest  niewidoma.  Mieszka  z  apodyktycznym  ojcem,  którego
nadopiekuńczość  sprawiła,  że  jest  osobą  niesamodzielną.  Przyjaźń  z  Mironem
Białoszewskim,  człowiekiem  nieco  ekscentrycznym,  poetą  i  oryginalnym  prozaikiem
całkowicie odmienia jej życie. Niezaradność Mirona w sprawach codziennych uaktywnia i
usamodzielnia Jadwigę, która zaczyna pełnić rolę jego sekretarza…

 

Program Wakacyjnych Podróży Filmowych w kinie WDK:

2-5 lipca: WITAMY W POLSCE
9-12 lipca: SŁONECZNA PODRÓŻ DO HISZPANII
16-19 lipca: PEŁNA PRZYGÓD PODRÓŻ PO AZJI
23-26 lipca: FRANCUSKIE PEJZAŻE
30 lipca-2 sierpnia: Z WIZYTĄ U POŁUDNIOWYCH SĄSIADÓW
6-9 sierpnia: PRERIE I BEZDROŻA AMERYKI
13-16 sierpnia: WŁOSKIE WAKACJE
20-23 sierpnia: ODROBINA LENISTWA NA WYSPACH BRYTYJSKICH
27-30 sierpnia: OBRAZKI Z ROSJI


